
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О референтной группе при Департаменте по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира Свердловской области 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах Свердловской области», в целях реализации Концепции 
открытости федеральных органов исполнительной власти, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2014 No 93-р 
и повышения позиций Свердловской области в Национальном рейтинге и рейтинге 

Министерства экономического развития Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о референтной группе при Департаменте 

по охране, контролю и регулированию ис1юльзова~-шя животного мира Свердловской 

области (прилагается). 

2. Провести организационные мероприятия по формированию референтной 

группы при Департаменте по охране, контролю и регулированию использования 
животного мира Свердловской области. 

3. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 

безопасности, аналитической работы и госзакупок Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловской области 

Отрощенко С.М. обеспечить размещение настоящего приказа и уведомления 

о начале процедуры формирования состава референтной группы при Департаменте 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области на официальном сайте Департамента по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Сверд1Iовской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Признать утратившим силу приказ Департамента по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира Свердловской области 

от 12.11.2015 No 297 «О референтной группе при Департаменте по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира Свердловской обJiасти». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

директора Департамента - заместителя главного государственного инспектора 

Свердловской области И.Е. Гурина. 

Директор А.К. Кузнецов 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Департамента по охране, 

контролю и регулированию 

использования животного мира 

Свердловской области 
ОТ )ь~. 0:) · .;,_.о.\ L_) No ~-{ 

«О референтной группе 

при Департаменте по охране, 

контролю и регулированию 

использования животного мира 

Свердловской области» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о референтной группе при Департаменте по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира Свердловской области 

1. Общие положения 

1. Референтной группой является социальная и (или) профессиональная 

группа заинтересованных юридических и физических лиц, целью деятельности 

которой является представление интересов потенциальных участников 

общественных отношений, регулирование и управление которых относится 

к сфере полномочий Департамента по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области (далее - Департамент). 
2. Референтная группа Департамента (далее - референтная группа) 

формируется в целях реализации принципов и механизмов, предусмотренных 

Концепцией открытости федеральных органов исполнительной власти, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2014 No 93-р. 
3. Основными задачами референтной группы является участие 

в общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов по вопросам, 

относящимся к сфере Деятельности Департамента. 

11. Порядок формирования референтной группы 

4. Референтная группа формируется из представителей юридических лиц, 

осуществляющих деятельность в сфере охотничьего хозяйства, а также физических 

и юридических лиц, чьи законные интересы потенциально могут быть затронуты 
нормативными правовыми актами Департамента. 

5. Референтная группа формируется в количестве не менее пяти человек, 

но не более девяти человек. 

6. Персональный состав референтной группы утверждается приказом 

Департамента. 

7. Порядок формирования определяется положением о референтной группе 

в соответствии с порядком формирования референтной группы Департамента 



3 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области (приложение № 1 к настоящему Положению). 
8. Координацию деятельности референтной группы осуществляют 

уполномоченные приказом Департамента государственные гражданские служащие 

Департамента. 

9. Члены референтной группы осуществляют свою деятельность 

на общественных началах. 

111. Порядок деятельности референтной группы 

10. Деятельность референтной группы осуществляется в соответствии 

с Положением о референтной группе. 

11. Члены референтной группы вправе: 

1) участвовать в рассмотрении вопросов, указанных в пункте 3 настоящего 
Положения; 

2) знакомиться с проектами нормативных правовых актов и иными 

документами, касающимися рассматриваемых вопросов; 

3) представлять замечания и предложения по проектам нормативных актов 

и иных документов; 

4) выйти из состава референтной группы по собственному желанию. 

12. Предложения и замечания, высказанные референтной группой, носят 

рекомендательный характер. 



Приложение № 1 
к Положению о референтной группе 

при Департаменте по охране, контролю 

и регулированию использования 

животного мира Свердловской области, 

утвержденному приказом Департамента 

по охране, контролю 

и регулированию использования 

животного мира Свердловской области 
от 9.К . \.J ~ iJ,...GY\ ~ № i.~- ~ 

Порядок 

формирования референтной группы при Департаменте по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира Свердловской области 

1. Департамент по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области (далее Департамент) размещает 
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

уведомление о начале процедуры формирования референтной группы (далее -
уведомление), которое должно содержать информацию о начале, сроках и адресе 

приема заявлений о выдвижении кандидатур в состав референтной группы, 

количественном составе референтной группы. 

2. Заявитель представляет в Департамент заявление о выдвижении 

кандидатуры в состав референтной группы по форме, установленной в приложении 

№ 1 к настоящему Порядку. 
3. Обработка заявлений о выдвижении кандидатуры в состав референтной 

группы осуществляется государственным гражданским служащим Департамента, 

ответственным за координацию деятельности референтной группы. 

4. Срок приема заявлений о выдвижении кандидатуры в состав референтной 

группы не может составлять менее 30 календарных дней со дня размещения 

уведомления на официальном сайте Департамента в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. В течение 5 рабочих дней со дня истечения срока подачи заявлений 
о выдвижении кандидатуры в состав референтной группы государственный 

гражданский служащий Департамента, ответственный за координацию деятельности 

референтной группы, формирует список кандидатур, выдвинутых в состав референтной 

группы, и осуществляет подготовку приказа об утверждении персонального состава 

референтной группы. 

6. Персональный состав референтной группы в течение пяти дней с даты 

его утверждения размещается на официальном сайте Департамента в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет». 



5 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Приложение No 1 
к Порядку формирования 

референтной группы 

Департамента по охране, 

контролю и регулированию 

использования животного мира 

Свердловской области 

Директору Департамента 

по охране, контролю 

и регулированию использования 

животного мира Свердловской 

области - главному государственному 

инспектору Свердловской области 

( фамилия, имя, отчество) 

о выдвижении I андидатуры в состав референтной группы 

фамилия 

имя 

отчество (при наличии) 

(поч·1 овый адрес с индексом для связи) 

(номер мобил ,наго телефона, адрес электронной почты) 

прошу вклн чить меня в состав референтной группы 

Выражаю согласие на ot работку моих персональных данных Департаментом 
по охране, контролю и регулирш анию использования животного мира Свердловской области. 

( фамилия, имя, отчество) (подпись) (расшифровка подписи) 

_______ 20_ г. 


		2019-09-27T15:18:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




